Por tais razões, entende que o lançamento deva ser julgado "procedente em parte", acatando-se a 
alegação defensiva quanto a procedência das infrações 04 e 05, bem como diante da manutenção 
dos itens 01, 02, 03 e 06, entende remanescer crédito tributário a favor da Fazenda Pública, no 

valor de R$ 290.896,80 (Duzentos e noventa mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta 
centavos) a serem acrescidos dos consectários legais pertinentes. 

Distribuído o feito, em 28 de novembro de 2013 foi convertido em diligência (fl. 687), a fim de 
que o contribuinte apresentasse arquivos magnéticos contendo os demonstrativos trazidos com a